
3198                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 dicembre 2024, n. 1757
Artt. 9 e 15, Legge n. 482/1999 in materia di tutela delle minoranze linguistiche storiche - Annualità 2024 
- Variazione al bilancio di previsione 2023 -2025, esercizio finanziario 2024 ai sensi del D. Lgs. 118/2011 e 
ss.mm.ii. per iscrizione risorse con vincolo di destinazione.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Istruzione e Università, concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta dell’Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro, Sebastiano Leo.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 Di prendere atto dell’assegnazione da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
per gli Affari regionali e le Autonomie, ai sensi del DPCM 15/10/2024, del contributo di cui agli artt. 9 e 15, L. 
482/1999 che costituisce un’assegnazione a destinazione vincolata da accertare sui capitoli di competenza, 
come di seguito riportati:

ENTRATA Capitolo E2039610 - Fondi statali perla tutela delle minoranze linguistiche storiche. L. 
482/1999 € 136.020,43

SPESA Capitolo U0916050 - Erogazione fondi statali per la tutela delle minoranze linguistiche storiche. 
L. 482/1999 € 136.020,43.

2.	 Di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria a provvedere agli adempimenti contabili relativi alla 
variazione in aumento degli stati di previsione dell’entrata e della spesa del bilancio regionale per il corrente 
esercizio finanziario ed alla relativa imputazione ai suddetti capitoli della somma di € 136.020,43.



                                                                                                                                3199Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

3.	 Di demandare a successivi atti della Dirigente della Sezione Istruzione e Università i provvedimenti di 
accertamento e impegno di spesa necessari per l’erogazione delle risorse agli enti beneficiari.

4.	 Di approvare l’Allegato E/1 nella parte relativa alla variazione del bilancio, parte integrante del presente 
atto.

5.	 Di incaricare, conseguentemente all’approvazione della presente Deliberazione, il Servizio Bilancio della 
Sezione Bilancio e Ragioneria, di trasmettere alla Tesoreria Regionale il prospetto E/1 di cui all’art. 10 comma 
4 del D. Lgs. n. 118/2011.

6.	 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in 
versione integrale;

7.	 Di disporre la pubblicazione a cura della Sezione Istruzione e Università del presente provvedimento sui 
siti istituzionali.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



3200                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

ripartiti i finanziamenti previsti dagli artt. 9 e 15 della L. n. 482 del 1999, relativi all’annualità 

con cui si assegna alla Regione Puglia la somma di € 

la Legge Regionale n. 37 del 29/12/2023 “Disposizioni per la formazione del bilancio di 
–

la Legge Regionale n. 38 del 29/12/2023 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l’esercizio finanziario 2024 e pluriennale 2024

la DGR n. 18 del 22/01/2024 "Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2024 e 

I’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 118/2011 s.m.i. prevede che la Giunta con propria deliberazione 

di previsione relativamente, tra l’altro, a iscrizioni di entrate d
vincolate a scopi specifici nonché per l’iscrizione delle relative spese.



                                                                                                                                3201Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

relativi all’anno 202

ad € nella Sezione “Copertura Finanziaria di cui al D. Lgs. 
118/2011” del presente atto.

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

10 del succitato Regolamento UE.”

Il presente provvedimento comporta, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs 118/2011 s.m.i., 
per l’esercizio finanziario 202

Cod. UE: 2 “Altre Entrate”

+ € 

L’importo di € 
– Dipartimento per gli Affari regionali e le Autonomie per l’e.f. 202

+ € 



3202                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

all’accertamento dell’entrata e all’impegno di spesa 

assunto nell’e.f. 202

la variazione necessaria per l’iscrizione 

dell’a –

gli artt. 9 e 15, L. 482/1999 che costituisce un’assegnazione a destinazione 

storiche. L. 482/1999 € 

linguistiche storiche. L. 482/1999 € 

relativi alla variazione in aumento degli stati di previsione dell’entrata e della spesa del bilancio 

della somma di € 

provvedimenti di accertamento e impegno di spesa necessari per l’erogazione delle risorse 

l’Allegato E/1 nella parte relativa alla variazione del bilancio, parte integrante 

, conseguentemente all’approvazione della presente 

prospetto E/1 di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs. n. 118/2011.



                                                                                                                                3203Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Sezione “ ”: (

Dipartimento “ struzione e Formazione”

all’Istruzione, Formazione e Lavoro,

alla Giunta regionale l’adozione del 

L'Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro

Cristina Sunna
06.12.2024
11:58:53
GMT+02:00

Maria
Raffaella
Lamacchia
06.12.2024
12:20:10
GMT+02:00

Silvia
Pellegrini
06.12.2024
15:33:42
GMT+02:00

Leo
Sebastiano Giuseppe
09.12.2024
11:42:41
UTC



3204                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della 

e l’Allegato

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT



                                                                                                                                3205Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025                                                                                     

€ 136.020,43
€ 136.020,43

€ 136.020,43
€ 136.020,43

€ 136.020,43
€ 136.020,43

€ 136.020,42

€ 136.020,43

€ 136.020,43

€ 136.020,43

€ 136.020,43
€ 136.020,43

€ 136.020,43

€ 136.020,43

€ 136.020,43
€ 136.020,43

€ 136.020,43
€ 136.020,43

N. …. -  ESERCIZIO 2024

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

N. …. -  ESERCIZIO 2024



3206                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 4 del 13-1-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA
SUR DEL 2024 48 09.12.2024

 ARTT. 9 E 15, LEGGE N. 482/1999 IN MATERIA DI TUTELA DELLE MINORANZE LINGUISTICHE STORICHE -
ANNUALITÀ 2024 - VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 -2025, ESERCIZIO FINANZIARIO 2024 AI SENSI

DEL D. LGS. 118/2011 E SS.MM.II. PER ISCRIZIONE RISORSE CON VINCOLO DI DESTINAZIONE.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 DR. NICOLA PALADINO

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da

NICOLA PALADINO

C = IT


